CÂMARA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ

PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO ANTÔNIO ARACI MEUS

Pauta da Reunião Ordinária n.º 037/2021, do dia 18 de outubro de 2021.

ABERTURA: Leitura e votação da ata da reunião anterior.

Expediente

- Ofício GAPRE nº 266/2021. Previsão estimativa LDO 2022 (Orçamento Câmara).
- Ofício GAPRE nº 267/2021. Encaminha Decreto Municipal nº 222/2021.
- Ofício GAPRE nº 268/2021. Encaminha Leis Municipais nº 242 e 243/2021 e Decreto nº 223/2021.
- Ofício GAPRE nº 294/2021. Decreto Municipal nº 225/2021.
- Ofício nº 212/2021-ULFRO. Informa ofícios aprovados na 186ª Reunião Ordinária da ULFRO, realizada em São Borja, nos dias 23 e 24 de setembro do corrente ano.
- Ofício nº 216/2021-ULFRO. Informa demandas aprovadas na 186ª Reunião Ordinária da ULFRO, realizada em São Borja, nos dias 23 e 24 de setembro do corrente ano.
- Ofício nº 223/2021-ULFRO. Informa sobre encaminhamento de matéria desta Casa aprovada na 186ª Reunião Ordinária da ULFRO.
- Pedido de Informação nº 018/2021 (Alonso). Projeto Habitacional Minha Casa, Minha Vida.

Ordem do Dia – Proposições para Deliberação e Tramitação

- Requerimento nº 025/2021 (Alonso e Cezar). Esclarecimentos sobre valores pagos na exoneração do ex prefeito lad Choli (Processo nº 1929-2020; Empenho nº 4308).
- PL nº 036/2021 (Executivo). Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio com o Governo do Estadual do Rio Grande do Sul, Polícia Civil, através da Secretaria de Segurança Pública.
- Projeto de Resolução nº 04/2021. Altera o Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Barra do Quaraí.
- Proposta de Emenda a Lei Orgânica Municipal nº 001-2021. Orçamento impositivo.

Gabinete da Presidência, em 18 de outubro de 2021.

Danilo Fernando Trindade Rodrigues

Vereador Presidente Câmara Municipal de Barra do Quaraí

☑ Rua Salustiano Marty, 846 - Centro - CEP: 97538-000 - ☎ (055) 3419-1004 e 3419-1273
CNPJ nº: 05.521.027/0001-43
E-mail: camarabg@yahoo.com.br